РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

31-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 31/9

от 22  апреля  2014 года
О внесении изменений в Положение
«Об администрации городского округа

ЗАТО Свободный»

Рассмотрев предложения главы администрации городского округа Антошко Н.В., на основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136- 0З «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», в соответствии со ст. 22, 29, 30, 44 Устава городского округа,  Дума  городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «Об администрации городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 03.06.2008 года № 4/5:

1) Абзац 2 подпункта 5 пункта 8 изложить в новой редакции:

«организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

2) Подпункт 11 пункта 8 изложить в новой редакции:

«11) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;

- создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории городского округа, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;

- информирование населения городского округа, в том числе через средства массовой информации, о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территории городского округа, осуществляемое на основе ежегодных статистических данных, а также информирование об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий;

- участие в санитарно-гигиеническом просвещении населения и пропаганде донорства крови и (или) ее компонентов;

- участие в реализации на территории городского округа мероприятий, направленных на спасение жизни и сохранение здоровья людей при чрезвычайных ситуациях, информирование населения о медико-санитарной обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и о принимаемых мерах;

- реализация на территории городского округа мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни;

- создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях;»;

3) Абзац 7 подпункта 14 пункта 8 исключить;

4) Дополнить подпункт 19  пункта 8 абзацем 3 следующего содержания:

«утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с федеральным законодательством о рекламе;».

5) Абзац 1 подпункта 20 пункта 8 изложить в новой редакции:

«20) разработка и реализация планов гражданской обороны и защиты населения, организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне;»;

6) Дополнить подпункт 20 пункта 8 абзацем 9 следующего содержания:

«разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

7) Абзац 2 подпункта 23 пункта 8 исключить.

8) Подпункта 25 пункта 8  изложить в новой редакции:

«25) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

9) Абзац 1 подпункта 27 пункта 8 изложить в новой редакции:

«27) осуществление полномочий заказчика на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, отнесенных к полномочиям администрации городского округа;»;

10) Абзац 2 подпункта 34 пункта 8 изложить в новой редакции:

«создание муниципальных образовательных организаций высшего образования;».

11) Подпункт 35 пункта 8 изложить в новой редакции:

«35) организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Свердловской области), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях;».

12) Подпункт 36 пункта 8 изложить в новой редакции:

«36) обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий;».

13) Подпункт 37 пункта 8 изложить в новой редакции:

«37) учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями городского округа;».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.
Глава городского  округа

В.В. МЕЛЬНИКОВ.